
 

 

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, 19 maja 2024, nr 20 (392) 

Usłyszymy opis zesłania Ducha Świętego i dowiemy się, jak 
to wydarzenie odmieniło apostołów. Z odwagą wychodzą 
na zewnątrz. 

Jednym z największych cudów chrześcijaństwa jest zstępu-
jący Duch w dzień Pięćdziesiątnicy. Przekracza on barierę 
między Stwórcą i stworzeniem, mieszkając w nas i towarzy-
sząc głoszącym Ewangelię. 

W dzień Pięćdziesiątnicy ucz-
niowie znajdowali się wszyscy 
razem na tym samym miej-
scu. Zapewne (Dz 1,14) trwa-
li na modlitwie. Nagle dał się 
słyszeć z nieba szum, jakby 
uderzenie gwałtownego wia-
tru, i napełnił cały dom. Nie-
spodziewany charakter wyda-
rzenia, wiatr i ogień. Podkre-
ślają one pozaziemski charak-
ter tego, co działo się w Jero-
zolimie. Gwałtowny wicher  
i ogień w Starym Testamen-
cie są opisem objawiające- 
go się Boga (Wj 19,16.19; 

20,18), symbolizują działanie jego Ducha (Ez 37,9–14). Wy-
pełniają nie tylko budynek, miejsce, w którym znajdują się 
uczniowie, lecz przede wszystkim ich samych. Nad każdym z 
nich ukazały się im też jakby języki ognia i spoczywają na 
nich. Na uczniów zstępuje trzecia z boskich osób, Duch.   

Owoce Ducha zostają udzielone apostołom jako wspólno-
cie. Służą one ich przyszłej misji: głoszeniu ewangelii. 
Słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzie-
ła Boże – mówili zdziwieni pobożni żydzi. Duch uzdalnia 
uczniów do dawania świadectwa o Jezusie. Obecny jest 
tam, gdzie głosi się Ewangelię. 

Dzień zesłania Ducha Świętego to żydowskie Święto Ty-
godni. Przypada osiem tygodni po święcie Paschy. Świę-
towano wówczas zawarcie przymierza i nadanie Izraelowi 
Prawa na górze Synaj. Wtedy Mojżesz otrzymał kamienne 
tablice z zapisanymi przykazaniami. W religijnym kalenda-
rzu Izraela – Pięćdziesiątnica to święto pierwszych zbio-
rów. Izrael wówczas dziękował Bogu za pierwsze plony 
Ziemi Obiecanej (Pwt 26,1–11). Zesłanie Ducha Świętego 
ściśle związane jest z historią zbawienia i Paschą Jezusa. 
Jest to święto Nowego Prawa, prawa miłości, które 
utrwala w sercach wierzących Duch (2 Kor 3). To święto 
Nowego Przymierza, które Bóg zawiera z nami w swoim 
Synu. To święto pierwszych plonów, jakie wydaje wiara  
w Zmartwychwstałego. 

Refleksja na niedzielę  
/Dz 2,1–11; Ps 104; Ga 5,16–25; J 15,26–27; 
16,12–15/ 

DRUGA RODZINA 
– Dla mnie wspólnota jest miejscem radości i miłości 
oraz bycia razem – mówi Tomek. 

Wspólnota Bystrzaki działa przy naszym kościele parafial-
nym już od lat 80. XX w. i skupia osoby niepełnosprawne 
intelektualnie i ruchowo, ich rodziny i wolontariuszy. Du-
chowym jej opiekunem jest od roku ks. Paweł Sułko. Raz 
w miesiącu odbywają się spotkania w salce katechetycz-
nej, a podczas nich wspólna modlitwa, poczęstunek, inte-
gracyjne gry i zabawy. To również czas wspólnych space-
rów i wyjść, by zwiedzać Kraków. 

Bystrzaki 

Ewa Mikulska, koordynator i jak sama się śmieje zaopatrze-
niowiec cateringowy wspólnoty, precyzuje: Posługuję od 
samego początku powstania Ruchu. Byłam w parafii w No-
wym Bieżanowie i tam powstała jedna z pierwszych grup 
skupiająca osoby niepełnosprawne w Krakowie – nazywali-
śmy się Nieboraczki. Jest u nas około 15 osób niepełno-
sprawnych, w przedziale wiekowym od 30 do 70 lat. Nasi 
podopieczni cierpią nie tylko na zespół Downa czy schizo-
frenię, ale również różne dysfunkcje ruchowe. Należymy do 
Ruchu Wiara i Światło. Wspólnota to część mojego życia. 
Pozwoliła mi lepiej dostrzec wewnętrzne piękno mojego 
niepełnosprawnego dziecka. Nauczyła wrażliwości na dru-
giego człowieka, delikatności, słuchania oraz wierności. 
Odkryłam i wciąż odkrywam radość, jaką niesie przyjaźń. 

Grupa powstała, aby umacniać się duchowo i być bliżej 
Boga, zmagać się z trudnościami choroby i wspólnie je 
przezwyciężać oraz odkrywać rolę osoby niepełnosprawnej 
w Kościele. Jak podsumowuje Tomek, podopieczny: Dla 
mnie wspólnota jest miejscem radości i miłości oraz bycia 
razem, a Renia dodaje: Należę do wspólnoty tyle lat... Jest 
to dla mnie druga rodzina, wszyscy się lubimy i szanujemy. 
Bystrzaki chcą być rozpoznawalni w parafii, dwukrotnie or-
ganizowali Dzień Światła Wspólnot Osób Niepełnospraw-
nych z regionu południowego. Oprócz Mszy św. był poczę-
stunek i występy zespołu rockowego Księży Misjonarzy 
„Kapela.N”, na które zaprosili parafian. W czasie 30 lat ist-
nienia Wspólnoty zostały zawarte w grupie 4 małżeństwa. 
Owocem jednego z małżeństw jest jedna z naszych opieku-
nek, która całym sercem oddana jest wspólnocie. 

Ewa Mikulska, mama niepełnosprawnego intelektualnie 
syna tłumaczy: Nazwa grupy pochodzi od miejscowości 
Bystra Podhalańska, w której byliśmy na jednym z pierw-
szych obozów i tak nasi podopieczni sami się ochrzcili, bo 
było tam nam bardzo dobrze. 

Raz w roku podopieczni razem z opiekunami wyjeżdżają na 
letni obóz. Dla wielu spośród nich jest to jedyna okazja do 
opuszczenia mieszkania i spędzenia niezapomnianych chwil 
w gronie przyjaciół i pośród przyrody. 
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  20.05 

06:30 + Władysław, Kazimiera, Tadeusz i Marian Wcisło  
06:30 + Franciszek, Bronisława i Józef Jakubek 
07:00 + Bogumiła Morawiec (od Barbary i Bogdana Wardzała)  
07:00 + Kazimiera Bodziony 
08:00 + Janina Czapik – msza gregoriańska  
18:30 + Marek Kubacki (od Władysławy Ożóg)  
18:30 + Mirosław Wątroba (od dyrekcji, grona pedago-

gicznego i uczniów Zespołu Szkół Mechanicznych 
nr 1 w Krakowie)  

18:30 + ks. Stanisław Faber – msza gregoriańska 

WTOREK  21.05 

06:30  + Stanisław Wężyk (od Beaty, Mirosława i Bartosza 
Ciszek)  

07:00  + Janina Czapik – msza gregoriańska  
07:00  + Zofia Malec (od syna Bogdana z rodziną)  
08:00 + Katarzyna, Józef Łanoszka, synowie i synowe  
18:30  + Karolina, Mateusz Rachwalik i zmarli z rodziny 
18:30  + ks. Stanisław Faber – msza gregoriańska  

ŚRODA  22.05 

06:30 + Janina Czapik – msza gregoriańska  
07:00 + Bogusław Kraj (od syna Piotra z rodziną)  
07:00  + Krystyna Chorzępa (od rodziny Renaty i Andrzeja 
 Baranów)  
08:00 Księdzu Proboszczowi Markowi z okazji 36. rocznicy 
 kapłaństwa, o Boże bł., opieki MB, darów Ducha Św.  
 i wszelkich łask (od Margaretek) 
18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  23.05 

06:30 + Józef Stec (od siostrzenicy Cecylii z rodziną)  
07:00 + Bogumiła Morawiec (od Haliny i Mieczysława 

Wardzała)  
08:00 + Janina Czapik – msza gregoriańska  
18:30 + Maria Wojnar i + Anna Jarosz-Naumniak  

PIĄTEK  24.05 

06:30 Za parafian  
06:30 + Edward, Józefa, Rudolf, Stefania, Józef, Teresa, 

Anna, Jerzy  
07:00 + Maria, + Józef Pałka i zmarli z rodziny  
07:00 + Zofia Malec (od Marii Leś)  
08:00 + Stanisław Ulman w 31. rocznicę śmierci oraz  

+ żona Maria i Józef Szczupak 
18:30 W intencji Jonatana o łaskę rozeznania woli Bożej  
18:30  + Janina Czapik – msza gregoriańska  
18:30  + Stefania, Józef, Jacek Mikosikowie 

SOBOTA  25.05 

06:30 + Maria Pasyk z okazji Dnia Matki  
07:00 + Mirosław Wątroba (od przyjaciół wuefistów z Ze-

społu Szkół Mechanicznych nr 1 w Krakowie)  
08:00 O Boże bł., zdrowie, pełnienie woli Bożej i opiekę 

MB dla Renaty w dniu urodzin 
08:00 Dziękczynna w 50. rocznicę ślubu Mariana i Włady-

sławy Wolańskich z prośbą o Boże bł. i potrzebne 
łaski   

08:00 + Janina Czapik – msza gregoriańska  
08:00 O radość życia wiecznego dla Jadwigi Elżbiety i jej 

mamy Marii  
18:30 + Krystyna i Józef Tańcula, + Józefa i Stanisław 

Ochońscy 

NIEDZIELA  26.05 

06:30 Rezerwacja 
08:00 + Janina Czapik – msza gregoriańska  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej. 

 Dzisiaj na Mszy św. o godz. 12:30 dzieci z klas III ze szkoły 
nr 15 przystępują do Pierwszej Komunii Świętej. Nato-
miast za tydzień Pierwsza Komunia Święta dzieci ze szkoły 
św. Jadwigi. 

 Dziś o godz. 18:00 zapraszamy na nabożeństwo Akatystu 
ku czci Ducha Świętego. 

 W środę 22 maja, jak co miesiąc, zapraszamy na różaniec 
za przyczyną św. Jana Pawła II. Modlitwa rozpocznie się 
o godz. 20:30 przy relikwiach Ojca Świętego, a zakończy 
Apelem Jasnogórskim. Zapraszamy wszystkich. 

 W piątek adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
17:00. Pamiętajmy w tych dniach w modlitwie o tegoro- 
cznych maturzystach i młodzieży z klas VIII. 

 Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które odprawia- 
my codziennie o godz. 18:00. 

 Dzisiaj przypada trzecia niedziela miesiąca, składka na tacę 
jest kolejną składką inwestycyjną. Dziękujemy za 
wszelkie ofiary składane na tacę lub poprzez stojący przy 
wyjściu z kościoła bezgotówkowy ofiaromat, a także wpła- 
cane na konto. Są one przeznaczone w całości na wymianę 
świetlików i okien w kościele. Jak widzimy, remont powoli 
zmierza ku końcowi. Bóg zapłać za wsparcie tego dzieła. 

 W sobotę 25 maja wyruszy jednodniowa XVII Piesza 
Pielgrzymka z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Kra-
kowie Łagiewnikach do Sanktuarium Maryjnego w Kalwarii 
Zebrzydowskiej. Trasa liczy 33 km. Zapisy na pielgrzymkę 
są w punkcie informacji w sanktuarium w Łagiewnikach,  
w parafii MB Królowej Polski na Nowym Ruczaju lub w Arce 
Pana w Nowej Hucie. Powrót z Kalwarii do Krakowa auto-
karami. Szczegółowe informacje zamieszczone są na pla-
katach. 

 W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszym kościele 
ks. Stanisława Murawskiego, który od wielu lat pracuje 
w parafii we wschodniej Ukrainie. Ks. Stanisław będzie 
głosił kazania, opowie o życiu swojej wspólnoty, a po 
Mszach św. będzie możliwość wsparcia jego wspólnoty. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Wła- 
dysława Cichopek (l. 74) z ul. Łokietka 57B, Irena 
Budzianowska (l. 75) z ul. Rusznikarskiej 9, Andrzej 
Bytnar (l. 85) z ul. Opolskiej 51 oraz Roman Reichert  
(l. 83) z ul. Stachiewicza 35. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

09:30 Dziękczynna z prośbą o Boże bł., zdrowie i potrzebne 
łaski dla Grażyny i opiekę MB dla całej rodziny 

10:00 Rezerwacja 
11:00 Z okazji Dnia Matki i 101. rocznicy urodzin, o bł. 

Boże i potrzebne łaski dla mamusi Marii 
12:30 I Komunia Św. dzieci ze Szkoły św. Jadwigi 
17:00 + Alicja Kubica – 2. rocznica śmierci  
18:30 + Maria, Jan, Roman i Edward Leśniak, Maria  

i Władysław Bogacz 
20:30 + Anna Szymanek i Helena Brzezina z okazji 

Dnia Matki  
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Rozważanie majowe 

Jezu, przychodzimy dziś do Ciebie, abyś nas objął swym ko-
chającym silnym ramieniem. Byś rozjaśnił wszystko to, co nas 
martwi i z czym nie dajemy sobie rady, byś załagodził spory, 
zabrał choroby, uzdrowił z grzechów, otworzył oczy, rozrado-
wał serce… Przychodzimy, żebyś nas pokrzepił, dał nowe siły, 
o których nie mamy pojęcia, wlał w serca nowe nadzieje  
i przede wszystkim Twoją niegasnącą, piękną miłość. 

Duchu Święty, przyjdź do nas z wszystkimi łaskami, których 
teraz potrzebujemy, z darem ukojenia, z darem spokoju, mo-
że darem łez, a może darem nowego spojrzenia na coś, co 
boli i nie daje w pełni odetchnąć i żyć. Pozwól spojrzeć na te 
wszystkie ciemne miejsca w nas na nowo. Zamień je, Duchu 
Święty, na jasne miejsca, emanujące Twoim światłem. Na-
karm głód naszych serc, jak tylko Ty potrafisz najpiękniej. 

Po części bowiem tylko poznajemy, / po części prorokuje-
my. / Gdy zaś przyjdzie to, co jest doskonałe, / zniknie to, 
co jest tylko częściowe. / Gdy byłem dzieckiem, / mówiłem 
jak dziecko, / czułem jak dziecko, / myślałem jak dziecko. / 
Kiedy zaś stałem się mężem, / wyzbyłem się tego, co dzie-
cięce. / Teraz widzimy jakby w zwierciadle, niejasno; / wte-
dy zaś [zobaczymy] twarzą w twarz: / Teraz poznaję po czę-
ści, / wtedy zaś poznam tak, jak i zostałem poznany. / Tak 
więc trwają wiara, nadzieja, miłość – te trzy: / z nich zaś 
największa jest miłość. 

Jakże łatwiejsze było życie, gdy było się małym dzieciąt-
kiem, nieprawdaż? Kiedy wiedziało się, że się ma opiekę, że 
się jest kochanym, chronionym i akceptowanym, niezależnie 
od tego, czy się zrobiło coś dobrego czy złego. Małe dziecko 
kiedy chce się śmiać, to szczerze się śmieje, kiedy chce pła-
kać, to momentalnie zalewa się łzami, kiedy coś mu się nie 
spodoba, to nie zawaha się tego pokazać. Nie musi udawać, 
nie musi się zakrywać, nie musi nakładać kolejnej maski. We 
wszystkim jest szczere do bólu, ale też ufne i oddane, cza-
sem bezgranicznie, w szczególności rodzicom i ich miłości. 
Jak strasznie gdzieś to wszystko z biegiem lat całkowicie 
zgubiliśmy… Ile w nas teraz powątpiewania? Ile pytań? Cza-
sem bez odpowiedzi. Czy nie kocham za mało? Czy może nie 
za bardzo? Czy przesadzam? Jestem nadgorliwa? Czy ja je-
stem dobrą mamą? Czy jestem dobrym tatą? Dlaczego? Dla-
czego ciągle mi czegoś brakuje? Czy ja na pewno, tak NA-
PRAWDĘ w 100% jestem kochany? 

Ile udawania, fałszu, nakładania masek i niemego kopania 
na oślep, bo tyle rzeczy nam się nie podoba, bo tyle rzeczy 
jest nie tak, jakbyśmy chcieli, bo przecież chcielibyśmy ina-
czej, a się nie da, bo przecież nie mogę pokazać, że płaczę, 

bo to będzie oznaka, że sobie nie radzę, a ja zawsze muszę 
dawać radę, być uśmiechnięta, z nieokiełznaną energią  
i perfekcjonizmem, muszę, muszę, muszę… Jest tak pewnie 
dlatego, że teraz sami musimy być tym oparciem dla kogoś 
innego. A być może niekoniecznie czujemy się na to gotowi 
lub po prostu za dużo bierzemy na swoje barki. Jak niesa-
mowicie trudno jest pogodzić w dorosłym życiu pozycję,  
w której sami mamy być oparciem dla innych, a jednocze-
śnie musimy przyjmować pozycję dziecka względem Boga. 
Jak często zapominamy o tym prostym, dziecięcym spojrze-
niu na świat… gdybyśmy je znów perfekcyjnie opanowali, 
czy wtedy nie żyłoby się nam łatwiej? Bo co wtedy dla 5-
letniej Kai, dla 5-letniej Gosi, Marka, Madzi czy Norberta 
miało największe i jedyne znaczenie? Co miało najsilniejszą 
moc, gdy nabawiło się kolejnego siniaka, poharatało kolana  
i darło z bólu wniebogłosy? Żeby rodzic jak najszybciej cię 
przytulił... absolutnie nic innego nie miało wtedy większego 
znaczenia. Żeby wziął w ramiona i trwał w cierpieniu… nic 
więcej… 

Boże, najwspanialszy Ojcze, weź nas w swoje ramiona… 
nie pozwól, żebyśmy dalej czuli się pokrzywdzeni, nieko-
chani, samotni i niesprawiedliwie traktowani. 

Teraz widzimy jakby w zwierciadle, niejasno; / wtedy zaś 
[zobaczymy] twarzą w twarz: / Teraz poznaję po części, / 
wtedy zaś poznam tak, jak i zostałem poznany. 

Bóg jest jedyną, najczystszą i najprawdziwszą miłością, dlate-
go pewnie nigdy nie będziemy w stanie sprostać zadaniu by-
cia jak On, możemy jedynie do tej doskonałości dążyć. Pe- 
wnie dopiero po śmierci, gdy staniemy twarzą w twarz z sa-
mym Bogiem, dopiero wtedy zrozumiemy, czym ta miłość 
jest, jak zostaliśmy poznani przez Boga, czyli jak bardzo jeste-
śmy przez niego ukochani. W niedzielę w drugim czytaniu 
mogliśmy usłyszeć takie słowa: Umiłowani, miłujmy się wza-
jemnie, ponieważ miłość jest z Boga, a każdy, kto miłuje, 
narodził się z Boga i zna Boga. Kto nie miłuje, nie zna Boga, 
bo Bóg jest miłością. W tym objawiła się miłość Boga ku nam, 
że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie 
mieli dzięki Niemu. W tym przejawia się miłość, że nie my 
umiłowaliśmy Boga, ale że On sam nas umiłował i posłał Sy-
na swojego jako ofiarę przebłagalną za nasze grzechy. 

Choćby ci się zdawało, że kochasz po części, że kochasz 
niewystarczająco, to Bóg mówi do ciebie i do mnie: 
„Kochaj tak jak potrafisz, tylko kochaj”. Bo jeśli Bóg jest 
miłością, każdy kto kocha, zna Boga. Nie trzeba niczego 
więcej, bo trwają wiara, nadzieja, miłość – te trzy: z nich 
zaś największa jest miłość. 

Kochana/kochany pamiętaj, że każde zgaszone światło 
można z powrotem zapalić. Nie ma takiego mroku, z któ-
rym Bóg nie dałby sobie rady. Nie dajmy oszukać się ciem-
ności, która wmawia nam, że lepiej i jaśniej na pewno nie 
będzie. Dopóki mamy w sobie miłość, zawsze jest iskierka 
nadziei na to, żeby ponownie wzbudziła płomień. 

Hymn o miłości  

/1 Kor 13,1–13/ 

CNK Kaja  



 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

DRUGA RODZINA 
dokończenie ze str. 1 

Cel grupy 

Wszyscy w grupie są otwarci na nowe osoby i pragną za-
prosić do swojego grona chętnych niepełnosprawnych 
oraz ich rodziny, przyjaciół i wolontariuszy. Bystrzaków 
łączy główna idea, aby tworzyć przyjaźnie i okazywać so-
bie wsparcie. 

Przeglądając archiwum Wspólnoty czytam świadectwo 
Grześka, opiekuna, który twierdził, że dostał darowane 
życie po raz drugi, gdyż miał poważne problemy z sercem, 
a niedawno odszedł: Wspólnota jest dla mnie odskocznią. 
Dzięki niej widzę, że komuś jestem potrzebny. Nasi podo-
pieczni dają mi siłę do niemyślenia o swoich problemach,  
a atmosfera na spotkaniach jest cudowna. 

Każdy z nas może stać się uczestnikiem niezwykłego do-
świadczenia, jakim jest kontakt z osobą niepełnosprawną. 
Ewa prowadzi prywatną grupę na Facebooku. Więcej  
informacji na stronie https://swietajadwiga.diecezja.pl/
bystrzaki-niepelnosprawni. 

 

 

 

Z Akatystu do Ducha Świętego 
 
Przyjdźcie, wierni, zesłanie Ducha Świętego będziemy wielbić. 
Albowiem z łona Ojca  
na apostołów został wylany jako wodami, 
Poznaniem Boga okrył ziemię  
i życiodajną łaską Bożego synostwa, 
i niebieską chwałą obdarzył tych, co udają się do Niego. 
Uświęca i przebóstwia tych, co wzywają: 
Przyjdź, Pocieszycielu, Duchu Święty i zamieszkaj w nas. 
 

IKOS 1  

Jakże mam, najbardziej grzeszny z ludzi, wysławiać Cię,  
jak ogarnąć umysłem, pierwsza świątynio bytu,  
którego samo miano – Świętość, który cały jest utkany, 
cały utworzony ze świętości  
i jaśnieje świętością w samej Trójcy Przenajświętszej.  
Przebacz, Duchu Prawdy, jeśli przeciw Prawdzie zgrzeszę,  
tak przedstawiając swój stosunek do wszystkiego, co istnieje: 

Więzi wszystkiego, co istnieje – zamieszkaj w nas. 
Źródło energii – zamieszkaj w nas. 
Nienaruszalności wszechświata – zamieszkaj w nas. 
Przyczyno niezmienności – zamieszkaj w nas.  

Który krystalizujesz minerały i czynisz stałymi metale – 
zamieszkaj w nas. 
Przez kogo cenne jest złoto i świeci się srebro – zamieszkaj  
w nas. 
Który sprawia, że błyszczy diament – zamieszkaj w nas. 
I mieni się światłem szafir– zamieszkaj w nas. 
Przybądź, Dawco dobra i zamieszkaj w nas. 
  

Kondakion 2 

Czyż nie lepiej jednak, Duchu Święty,  
aby myśl moja trwała w całkowitym milczeniu, oddając 
Tobie w zachwycie cześć najgłębszą?  
Czyż nie lepiej zastąpić wszelkie o Tobie filozofowanie tą 
pieśnią,  
w którą w ciągu wieków weszło tyle westchnień, łez i radości, 
a więc pieśnią – Alleluja! 
Alleluja, alleluja, alleluja. 
 

 PONIEDZIAŁEK  20.05 

Święto NMP Matki  
Kościoła 

Dz 1,12–14; Ps 87;  
J 19,25–34 

 WTOREK  21.05 

Jk 4,1–10; Ps 55;  
Mk 9,30–37 

ŚRODA 22.05 

Jk 4,13–27; Ps 49;  
Mk 9,38–42 

CZWARTEK  23.05 

Święto Jezusa Chrystusa 
Najwyższego  
i Wiecznego Kapłana 

Hbr 10,11–18; Ps 110;  
Mk 14,22–25 

PIĄTEK  24.05 

NMP Wspomożycielki 
Wiernych 
Jk 5,9–12;  
Ps 103;  
Mk 10,1–12 

SOBOTA 25.05 

Jk 5,13–20;  
Ps 141;  
Mk 10,13–16 

NIEDZIELA 26.05 

Uroczystość  
Najświętszej Trójcy 
Pwt 4,32–34.39–40;  
Ps 33;  
Rz 8,14–17;  
Mt 28,16–20 

Informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755 

Dobre słowo 
Ten, który wzbudził w nas pragnienia, może dać 
ich wypełnienie.  
     

F. Blachnicki  

Monika Hyla 
(artykuł ukazał się w Niedzieli w marcu br.) 

https://swietajadwiga.diecezja.pl/bystrzaki-niepelnosprawni
https://swietajadwiga.diecezja.pl/bystrzaki-niepelnosprawni

